[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Красноозерное сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р Е Ш Е Н И Е
от «  13   »   октября  2023 года                         №    197
Об утверждении схемы семимандатного
Избирательного округа Красноозерное
сельское поселение Приозерского
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Постановления территориальной избирательной комиссии Приозерского муниципального района Ленинградской области  от 11.01.2013 года № 20, июля 2021 года № 2622  «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Приозерский муниципальный район» Ленинградской  области, Совет депутатов Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа на территории  Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области для проведения выборов депутатов Совета депутатов Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, включая ее графическое изображение, согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области http:/krasnoozemoe.ru/
     3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета    депутатов по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам, по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                                            М.И. Каппушев
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1, орг.отд.-1
Приложение
Утверждено решением Совета депутатов

МО Красноозерное сельское поселения
МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

«13» октября 2023 г. № 197
С Х Е М А
Семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области
Численность избирателей  - 739
Количество  мандатов подлежащих замещению – 7.

Количество многомандатных округов    -  1
Округ включает: д. Красноозерное; д.Четвяряково; д. Силино; д. Васильево; д. Светлое.
1. Описание границ семимандатного избирательного округа № 1

Границы семимандатного избирательного округа №1 соответствуют границам Красноозерного сельского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, установленным Областным законом Ленинградской области от 15.11.2022 № 133-оз  «Об изменении границ муниципальных образований Приозерского муниципального района Ленинградской области и о внесении изменения в областной закон  «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения»,  а именно:

По смежеству с Ромашкинским сельским поселением

От устья реки Булатная на восток по озеру Вуокса до восточного берега залива Колокольцевский в точке пересечения береговой линии северной границей квартала 4 Мичуринского лесничества Сосновского лесхоза.

По смежеству с Петровским сельским поселением

Далее на восток по северной границе квартала 4, на юг по восточным границам кварталов 4 и 17 Мичуринского лесничества Сосновского лесхоза до автодороги Ягодное-Климово, далее на восток по южной границе этой автодороги до пересечения  с автодорогой Колокольцево-Мичуринское.

По смежеству с Раздольевским сельским поселением

Далее на юго-восток по этой дороге до озера Журавлевское (устье ручья Вертунок).
По смежеству с Мичуринским сельским поселением

Далее на юго-запад по юго-восточному берегу озера Журавлевское до восточной границы квартала 133 Мичуринского лесничества Сосновского лесхоза, далее на юг по восточной границе кварталов 133, 141, 148, 158 и 163 этого лесничества, пересекая автодорогу Сосново-Подгорье, до юго-восточной границы землепользования АО ПЗ «Красноозерное».

По смежеству с Раздольевским сельским поселением

 Далее на юг по восточной и юго-восточной границам землепользования АО ПЗ «Красноозерное» до восточной границы квартала 56 Кучеровского лесничества Сосновского лесхоза, далее на юг по восточным границам кварталов 56, 69, 77, 91, 103, 112 и 119 этого лесничества до границы Приозерского муниципального района (ручей озорной).

По смежеству с Выборгским муниципальным районом
Далее на северо-запад по границе Приозерского муниципального района до исходной точки.

1. Графическое      изображение      схемы       семимандатного  избирательного округа № 1

[image: image2.jpg]